

Cieszyn, 23.06.2016r.

BR.0003.2.05.2016

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wpłynęło

data 27.06.2016r.

nr

Szanowny Pan

Wojciech Brachaczek

Radny Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 31.05.2016r. Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, iż zadanie pn.: „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej 2621 S – ul. Pikiety w Cieszynie na odcinku ok. 1,3 km” nadal znajduje się na liście rezerwowej projektów złożonych do dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.

Mimo, iż przedmiotowe zadanie inwestycyjne nie zakwalifikowało się do dofinansowania w ramach w/w programu, mając na uwadze bardzo zły stan techniczny ul. Pikiety, podjęto jednak decyzję o przeprowadzeniu w bieżącym roku rzeczowej realizacji przedmiotowego zadania, z założonym finansowaniem zadania z budżetu Powiatu Cieszyńskiego oraz Miasta Cieszyna po połowie. Współfinansowanie zadania przez Miasto zostało potwierdzone Uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna nr XXII/208/16 z dnia 19 maja 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu.

W wyniku rozstrzygnięcia procedur przetargowych wartość zadania (obejmująca roboty budowlane, nadzór inwestorski oraz nadzór autorski) wynosi ok. 3,9 mln zł - czyli na ten moment do sfinansowania przez Powiat i Miasto po 1,95 mln zł. Uwzględniając wytyczne programowe dofinansowanie z budżetu państwa może stanowić maksymalnie do 50% kosztów kwalifikowanych i w przypadku ul. Pikiety mogłoby wynosić ok. 1,7 mln zł.

W pierwszej dekadzie czerwca br. do Starostwa Powiatowego w Cieszynie wpłynęło pismo ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego informujące, że w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019 pojawiły się oszczędności, które mogą zostać przyznane kolejnym projektom pozytywnie ocenionym i w chwili obecnej dla projektu dotyczącego przebudowy ul. Pikiety możliwe jest przyznanie dofinansowania w wysokości 545 405 zł. Oczywiście Powiat potwierdził, że jest zainteresowany przyznaniem dofinansowania dla przedmiotowego projektu i zadeklarowano realizację zadania zgodnie z wytycznymi programowymi i z uwzględnieniem terminów wymagalnych w programie. Do zawarcia umowy o dofinansowanie może dojść najwcześniej po zaakceptowaniu przez Wojewodę Śląskiego zmienionej listy projektów dofinansowanych oraz po zwiększeniu budżetu wojewody przez ministra finansów – a są to czasochłonne procedury. Niemniej jednak w tych okolicznościach wkład własny Powiatu i Miasta Cieszyn będzie mógł zostać proporcjonalnie zmniejszony. Liczymy na dalsze oszczędności w programie, które jeszcze mogą zwiększyć dofinansowanie dla naszego projektu.

STAROSTA

Janusz Król